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Märgukiri  

 

Riigimetsa Majandamise Keskuse ette teatamata ning osapooli kaasamata tehtud otsus pikendada 
2024. aasta juulikuus pesitsusaegseid raiepiiranguid on põhjustanud Eesti ettevõtetele 
märkimisväärseid kahjusid ning iseloomustab üldist hoolimatust Eesti ettevõtluskeskkonna suhtes, 
mis meie majanduse arengut takistab. Leiame, et selline ette teavitamata, mõjutatud osapooltega 
läbi rääkimata ning mõjuanalüüsideta tehtud otsus on äärmiselt taunimisvääre.  

 

Ootamatu piirangu perioodi pikendamise tõttu tekkinud ümarpuidu tarneprobleemide 
tulemusel olid mitmed puidutööstused sunnitud tootmist ümber korraldama, osad ei 
suutnud täita klientide ees võetud kohustusi ning osad pidid töötajaid sundpuhkusele 
saatma. Tegemist on Eesti ettevõtete suhtes hoolimatu ja vastutustundetu käitumisega, mis Eesti 
majanduskeskkonna vähenenud konkurentsivõimet veelgi halvendab:  

- Suureneb volatiilsus turul ja pikenevad veokaugused, mis põhjustab üldist tooraine 
hinnatõusu. Tooraine hind moodustab üle poole väärindatud puittoodete lõpphinnast, 
mistõttu on tegemist väga suure mõjuga teguriga ettevõtete müügivõimalustele. Tagamaks 
ettevõtte toimimist kevadisel perioodil on lisaks ladude suurendamisele ostetud rohkem 
toorainet lähiriikidest, millega kaasnevad suurenevad veokulud ja toodete keskkonnamõju 
suurenemine mis mõjutavad müügivõimalusi negatiivselt (suurem hind + suurem 
keskkonnamõju); 

- Suurenevad kapitalikulud laovarudele, mis tänast kõrgete intresside keskkonda arvestades 
mõjub konkurentsivõimele negatiivselt; 

- Suureneb praagiks mineva puidu kogus ladudest, kuna pikalt hoiustades ei ole võimalik 
tagada puidu kvaliteedi säilimist. Selle tulemusena on ettevõte sunnitud tooraine müüma 
küttepuuks, kaotades üle poole materjali eest makstud hinnast. Vähem puitu jõuab 
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pikaajalistesse toodetesse ning rohkem läheb energeetikasse, mis on vastuolus valitsuse 
seatud eesmärgiga väärindada puitu võimalikult kõrgel tasemel;  

- Suurenevad metsa ülestöötajate kulud, mis mõjutab pikas perspektiivis kogu tarneahela 
toimimist, RMK kasumlikkust ning regionaalset tööhõivet negatiivselt.  

 

Puidutööstus loob Eestile olulist eksporditulu ja selle hoidmiseks on vajalik pidada silmas meie 
tööstuse rahvusvahelist konkurentsivõimet. Kõik otsused, mis puudutavad puidu tarneahelat, 
peavad olema kaalutud ka konkurentsivõime seisukohast ning nende mõjusid hinnatud.  

Lisaks tuletame meelde, et Eesti on endiselt ainus riik piirkonnas, kus rakendatakse 2 kuu, 
riigimetsas juba 3 kuu pikkuseid pesitsusaegseid raiepiiranguid, mis seab meie ettevõtted oluliselt 
konkurentidega võrreldes kehvemasse positsiooni.  
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